Datum Erfiein iiij. idus jvllij anno dominice incarnationis MCLIII.

indiftione prima regnante Domino Friderico Romanorum

Rege gloriofo Anno II. Regni ejus Udo.
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LI.

EXCERPTA EX CHARTA BERTOLDI IV. DUCIS,

QUA JURA SUA IN C1VITATEM VIENNENSEM
GUIGONI DALPHINO DIMITTIT.

ANNO MCLV.

Ex Valbonky Hißoire de Dauphine Tom. II. pag. ijj.

Bertholdus divina favente Clementia Dax Burgundice dilefto fuo Gui-goni Dalphino Albonis Comiti falutem &c. Quicquid juris ex

praedeceiTorum meorüm lucceffione feu Regum conceflione in civitate

Vienna habere videor, tibi tuisque heredibus donavi, & imperpetuum

habere conceffi. Pepigi etiam firmiter, quod fi Guillelmus Comes fu-

per hoc te in aliquo tedere attemptaverit, me usque adeo cum eo guer-

ram habiturum; donec praedift. civitatem in pace te habere libere &

ab Fol ute
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abfolute faciam. Tu vero hominium faciens verfa vice promififti, quod
quotiescunque mihi neceffitas incubuerit me in eadem civitate decenter

recipias. Hsec donatio apud Rivarolum coram Domino Friderico Ro¬

manorum Rege & coram Principibus fuis eodem afienfum praebente &
confirmante fafta eit &c. Actum eil hoc anno Dominicas Incarnatio-

nis MCLV. Ind. III. Regnante Dom. Friderico Romanorum Rege glorio-
fo, Anno Imperii ejus III.

lii.
t'ORMULA JURISJURANDI QUOD BERTOLDUS IV.

DUX ZARINGIiE PRyESTITIT UT ADVOCATUS LAU-

SANENSIS ECCLESIAS.

ANNO MCLV II.

Ex Chcirtulario Laufanenfe fol. 98•

"sec funt Capitula, que Dax Bertulfus juravit Epifcopo Amadeo &

luccefloribus ejus.

Quod liberam permitteret fieri Electionem inLaufanenfiEcclefia.

Quod nihil eorum, quae a manu Epilcopi tenebantur fibi acquireret.

Quod ea quae Ecclefia Laufanenfis perdiderat & quae a longo tempore

erant alienata bona fide pro viribus juvaret recuperare. Quod ad villas

Ecclefias non irent fui pro pabulo &1 caeteris neceflariis, nec ibi hofpita-

retur, quod nec in Palatio Epilcopi nec in Domibus Clericorum vel mi-

l'itum hofpitaretur, nec inde per violentiam quicquam auferret.
*

Cocl Dipl. 0
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lii i.
BERTOLDI IV. DUCIS Z ARINGIiE PRIVILEGIUM

MONASTERIO ALTiE RIP.E CONCESSUM.

ANNO MCLVII.

Ex Chartulario Abbatice Altce ripce.

In nomine Domini noftri Jefu Chrifti. Notum fit omnibus tarn futnrisquam prefentibus, quod ego Bertolfus Dax & Rettor Biirgunclice,

pro falute anime mee Venerabiii Girardo Abbati Alteripe fratribusque

ibidem Deo fervientibus eorumque fuccefloribus donavi eis omne genus

tributorum per totam terram meam & dominium meum, decrevi igitur

& prefentis pagine fcripto firmavi, ne quis in tota poteftate mea ab eis,

nec ab aliis ejusdem ordinis fratribus Pedagium occafione transeundi

vel Thelonium, quod caufa venundandarum rerum jure fori folet ac-

cipi exigat. Omnia enim hujusmodi jura eis remifi. Actum efi; hoc

anno ab Incarnatione Domini millefimo centefimo quinquagefimo fepti-

mo. Amadeus Epifcopus Laufanenfis teftis, Uldricus de Font Canoni-

cus Laufanenfis teftis, Otto Decanus de Criflei teftis, & Emmo de Ga-

reftein advocatus Laufanenfis teftis, Friderico Rege regnante feliciter.

Chartse huic appendet figillum, quod exhibet Leonem a dextra ad finiftram

falientem cum epigraphe : Berchtoldus Dax Zeringie & Burgundie

Redtor.
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L1V.

BERTOLDI IV. DUCIS Z ARINGIiE LITERiE PRO-

TECTIONIS, ABB ATI jE ALT CREST ORDINIS CISTER-

CIENSIS IN EPISCOPATU LAUSANENSI,
DAT.E.

CIRC.A ANNUM MCLX.

Ex Ruchat Hißoria Vaudi Mfpt.

XJerchtoldus Dei Gratia Dux & Reftor Burgundiae univerfis in fua

poteftate conftitutis falutem. Princeps gladium jufte tum demum

portat, fi ad defenfionem Ecclefiarum, prefertim earum, que iub reli-

gione artiori vita Deo ferviunt, manum prote&ionis elendere non

omittat. Inde eft quod Abbatiam de AU Crefih faß de ordine Cifter-

cienfi in Epifcopatu Laufanenfi in tutelam noftram cum univerfis rebus

fuis accepimus, mandantes omnibus in poteftate noftra conftitutis, ut

(a) Alta Crifta, Hautcreft, Oereft. Monafterium bihorio diftans Vibifco (Ve-v

vai) ad Lacum Lemannum, quod A. i53<?. in Bernenfiuin ditionem per-

venit, feculoque addiftum. Ruchat Abrege de /' Hifl. Eccl. c.ti Pays

de Vaud. pag. 36.
0 %
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tarn prefati loci fratribus quam rebus eorum Firmam pacem teneant. Si

quis vero fort6 Cifma eis öbitiat, noverit, quod querelam iftam ex

parte Domini Imperatoris eis remifimus, & fecuros & immunes ab hac

inquietudine toto tempore Cifmatis eas conftituimus. Quod fi quis-

quam contra boc noftre tuitionis munimen de rebus eorum quicquid

auferre prefumpferit) nifi. clericus reftituat , inimicitiam noftram in»
currifle fe noverit.

Nota. L eu in Lexlco Helvet. Part. IX» pag. 513» litefas has proteftorias

Bertoldi ad A. 1157. pofuit»

LV.

ORIGINES ABBAUS TENNEBACENSIS,

ANNO MCLXI»

Ex ctutographo übbatice Tennebacenfis.

Anno ab incarnatione Domini M. C. L. X. primo venit Abbas Hellode Frienisberch cum duodecim Monachis ad locum, qui dicituf